



سه‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۷۸

## ورزشی

### اخبار

### بارسا بد باخت



بارسلونا در دیداری جنجالی برابر رئال سوسیه‌داد با دومین شکست فصل خود روبه‌رو شد. در این بازی، لامين یامال به دلیل مصدومیت در لیست حضور نداشت، گل روبرت لاندوفسکی به شکلی بحث‌برانگیز مردود شد و بارسلونا نتوانست هیچ شوتی در چارچوب دروازه حریف به ثبت برساند.

بارسلونا به دنبال حفظ فاصله امتیازی با رئال مادرید بود اما برابر سوسیه‌داد به مشکل خورد. این تیم در هر شرایطی برای بلوگرانا دردسر ساز بوده‌است، چه در روزهای خوب و چه روزهای بد. بارسلونا یکی از بدترین نمایش‌های خود در این فصل را تجربه کرد و هانسی فلیک، سرمربی تیم دشواری‌های لالیگا را بخوبی حس کرد. سوسیه‌داد که پیش از این بازی در جایگاه سیزدهم قرار داشت و ۲ شکست از ۳ بازی اخیرش تجربه کرده بود، برای مقابله با بارسلونا آماده بود و توانست تیم فلیک را در ورزشگاه خانگی خود مغلوب کند.

اولین ضربه به بارسلونا مصدومیت لامين یامال و غیبت او در ترکیب بود. فلیک پیش از بازی اعلام کرد تلاش داشت او را آماده کند اما درد مچ پایش کاهش نیافت و به همین دلیل او را از لیست کنار گذاشت. این نخستین بار نیست که نبود یامال برای بارسا مشکل‌ساز می‌شود. در بازی با اوساسونیا نیز که او روی نیمکت بود، بارسلونا بازی را واگذار کرد. این بار هم غیبت یامال تأثیر خود را نشان داد به طوری که مدیران بارسلونا از فدراسیون فوتبال اسپانیا درخواست کردند او به تیم ملی دعوت نشود.

بازی همان‌طور که انتظار می‌رفت سخت آغاز شد. سوسیه‌داد با حملات پی‌درپی خود بارسلونا را تحت فشار گذاشت و هواداران میزبان، بازیکنان بارسا بویژه اینگیو مارتنیز را که سابقه بازی در این تیم را دارد، هو کردند. در این میان، لاندوفسکی توانست نخستین گل بازی را به ثمر برساند اما داور و VAR این گل را به دلیل آف‌ساید مردود اعلام کردند. تصاویر VAR نشان می‌داد پای لاندوفسکی چند میلیمتر جلوتر از مدافع حریف است اما برخی هواداران و خبرنگاران این تصمیم را مبهم و غیرقطعی دانستند. در فضای مجازی اعتراضات زیادی به این تصمیم صورت گرفت و حتی برخی معتقد بودند اگر بارسلونا بازی را ببازد، باید درخواست تکرار دیدار را مطرح کرد. در زمین بازی نیز بازیکنان بارسا از تصمیم داور متعجب بودند.

پس از مردود شدن گل لاندوفسکی، بارسلونا دیگر نتوانست شوتی به چارچوب دروازه سوسیه‌داد بزند و به طور کلی، هیچ موقعیت جدی‌ای خلق نکرد. در همین حین، شرالدو بکر با گشودن دروازه بارسا در نیمه اول، وضعیت تیم فلیک را دشوار کرد. نیمه دوم، بارسلونا همچنان ضعیف و بدون برنامه ظاهر شد. فلیک از عملکرد بازیکنانش بسیار ناراضی بود و به همین دلیل در دقیق پایانی بازی، به همه بازیکنان نیمکت‌نشین جز وویچک سزنی دستور داد گرم کنند. با این وجود، شرایط تغییر نکرد و در نهایت بارسلونا با نتیجه یک بر صفر مغلوب شد.

با این شکست بارسلونا با ۳۳ امتیاز در صدر جدول باقی ماند اما حالا با استرس بیشتری به تعطیلات ملی می‌رود. رئال مادرید با ۳۷ امتیاز و البته یک بازی کمتر در رده دوم ایستاده و فرصت دارد فاصله خود با بارسلونا را به ۳ امتیاز کاهش دهد.

■ ■ ■

### اقدام عجیب فدراسیون؛ پرداخت

### هزینه دادرسی بیرون‌دادن محل پاداش!

فدراسیون فوتبال اقامی عجیب و نامتعارف در پرونده جنجالی علی‌رضا بیرانوند انجام داده است.

پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علی‌رضا بیرانوند به دلیل فسخ قرارداد یک‌طرفه، بعد از حاشیه‌ها و جنجال‌های مختلف بر سر رای کمیته وضعیت، در نهایت به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ارجاع شد تا این کمیته نظر نهایی درباره این پرونده را اعلام کند.

باشگاه پرسپولیس در لایحه خود به کمیته استیناف به تعلیقی بودن محرومیت علی‌رضا بیرانوند و همچنین تیرهٔ باشگاه تراکتور از اغوای بازیکن اعتراض کرده است و بیرانوند نیز به طور کلی به غیق قانونی تلقی شدن فسخش معترض شده‌است. در ماجرای ارجاع این پرونده به کمیته استیناف، یک اتفاق عجیب و غیرمتعارف از سوی فدراسیون فوتبال رخ داده‌است.

طبق پیگیری تسنیم، بیرانوند برای ثبت اعتراض خود در کمیته استیناف، باید مبلغی حدود یک میلیارد تومان به عنوان هزینه دادرسی به حساب فدراسیون فوتبال واریز می‌کرد که این اتفاق رخ ندهاده و این بازیکن در مکاتبه با فدراسیون فوتبال خواستار پرداخت هزینه دادرسی، از محل مطالباتش از فدراسیون فوتبال شده‌است؛ مطالباتی که مربوط به پاداش بردهای تیم ملی در مسابقات مختلف است.

فدراسیون فوتبال با درخواست بیرانوند برای پرداخت هزینه دادرسی از محل پاداش‌های این بازیکن موافقت کرده و به این ترتیب پرونده اعتراض او به کمیته استیناف ارجاع‌داده شده‌موضوعی که بااعتراض باشگاه پرسپولیس همراه شد.

این برای نخستین‌بار است که هزینه دادرسی یک پرونده در کمیته‌های مختلف فدراسیون فوتبال از محل مطالبات یک بازیکن پرداخت می‌شود و باید دید فدراسیون فوتبال چرا به یک باره تغییر رویه داده‌است.

پیش از این طبق ماده ۲۹ آیین‌نامه نقل‌وانتقالات، کمیته وضعیت پس از کسب نظر کمیته حقوقی و تدوین مقررات، باید تاییده هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال را نیز درباره رای صادرشده دریافت می‌کرد که این روند قانونی طی نشده و این موضوع اصلا در هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال مطرح شده‌است!

**عبدالله دارابی**؛ یکی از ضرورت‌های فوتبال ما توجه اساسی به بازیکنان تیم‌های پایه و بهره بردن از پتانسیل آنهاست؛ امری که به خاطر شرایط حاکم فر فوتسال ما به ورطه کم‌توجهی و حتی فراموشی سپرده شده‌است؛ کار مهمی که باید در دستور کار قرار گیرد اما در سودای «عشق به کسب قهرمانی» مدیران و مربیان‌مان محو شده‌است! همان فراموشی و محوی که در نتیجه آن، سرمربی تیم ملی در جواب نقد کارشناسان و رسانه‌ها به مسن بودن تیم و نیاز به جوانگرایی، لزوم ساخته شدن آنها در باشگاه‌ها را یادآوری می‌کند که البته بی‌راه دلیلی نیز نمی‌تواند باشد.

متأسفانه سال‌هاست مربیان داخلی(بویژه در تیم‌های مطرح) به ندرت ریسک بها دادن به جوانان یا بازیکنان گمنام مستعد را تقبل می‌کنند و ترجیح می‌دهند با جمع‌آوری ستاره‌ها رزومه خود را پرپا سازند که همیشه هم با کامیابی‌شان توأم نشده‌است اما مربیان خارجی شاغل در فوتبال ما از این منظر، ریسک‌پذیری مقبولی داشته‌اند و ثمره آن نصیب فوتبال ما در عرصه باشگاهی و ملی شده‌است. اینک یک مربی خارجی تازه شاغل در فوتبال ما – به نام پیتسو موسومانه – هر چند بیشتر به خاطر مضمیه و اجبار، به استفاده از بازیکنان جوان و توجه به آنها رو آورده‌است و برای این ضرورت فوتبال ما در باشگاه استقلال پیش‌قدم شده‌است؛ ضرورتی که توسط مربیانی چون مجیدی و نکونام که خود را از مکتب استقلال می‌دانستند هم مغفول واقع شد. لازم به ذکر است صرف استفاده چند دقیقه‌ای در هر بازی ملاک کاملی نیست بلکه پرورش و رشد بازیکنان جوان را باید مدنظر قرار داد؛ کاری که شفر و استراماچونی به ترتیب در قبایل الهپهار صیادمنش و مهدی قایدی کردند و آنها را به ستاره‌های استقلال تبدیل کردند. به هر حال این توفیق اجباری می‌تواند منشأ خیر برای باشگاه استقلال

باشد؛ افسوس که فقط طی این چند سال اخیر خیلی از جوانان مستعد آکادمی استقلال به خاطر بی‌توجهی یا عدم اعتقاد (بخوانید ترس) سرمربیان استقلال در استفاده از آنها، راهی تیم‌های دیگر شدند و شاید روزی استقلال برای سه خدمت گرفتن‌شان مجبور سه هزینه هنگفت شود؛ زارع و رضایی – بازیکنان خوب این فصل گل گهر و ملوان – از این جمله‌اند. موسی‌مانه شاید پدشاس است که وقتی سراغ آکادمی استقلال می‌رود، آنجا هم امسال به دلیل سوءمدیریت حال و روز خوبی ندارد و اگر با موجودی سال‌های قبل آکادمی مواجه می‌شد، با دست پرتری به تمرینات بزرگسالان باز می‌گشت!

به هر حال وقتی سرمربی آفریقایی می‌گوید: «تا من هستم اجازه جدایی هیچ بازیکنی از آکادمی استقلال را نمی‌دهم» و هنگامی که برای استفاده از آن مجموعه اهتمام می‌ورزد و وقت می‌گذارد، خود موضوعی امیدوارکننده ارزشمند است؛ موضوعی که می‌تواند خدمت به فوتبال استقلال و تیم ملی را به همراه داشته باشد و بخش مهمی از منافع مادی و معنوی باشگاه استقلال را تأمین کند و به ارتقای سطح آکادمی استقلال نیز بیجامد. ضرورتی که طی سال‌ها توسط مربیان داخلی ما با بی‌مחلی مواجه شده بود، قرار است توسط مربی خارجی مورد توجه قرار گیرد! اگر این مهم توسط موسی‌مانه یا هر مربی دیگری با اهتمام دنبال شود می‌توان مجدداً به ظهور امثال روشن، حاجیلو، بیانی‌ها، ورمزیار، پاشازاده، قربانی، صادقی، طالب‌لو، جباری، آندو، حیدری و… که دست‌پرورده تیم‌های پایه استقلال بودند، امیدوار شد.

فقط بدانیم این کار زمان‌بر است و نیازمند صبر برای ساختن و رشد. پس توقع میوه‌دهی زودرس نداشت‌ه باشیم.

**پیام هواداران پاریس به مردم جهان**

## فلسطین آزاد



فرانسه نباید محلی برای بیان اعتراضات سیاسی باشند و هشدار داد در صورت تکرار اینگونه حرکات، اقدامات قانونی شدیدی صورت خواهد گرفت.

■ **با ایل‌عاصی یا بی تفاوتی؟ موضع**

**باشگاه پاری‌سن‌ژرمن**

باشگاه پاری‌سن‌ژرمن پس از این رخداد، بیانیه‌ای صادر و ادعا کرد از نمایش این بتر مطلع نبوده‌است. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که چنین حمایت‌هایی از سوی هواداران تیم‌های اروپایی مسبوق به سلفه‌است. به عنوان مثال، سال گذشته باشگاه سلتیگ اسکاتلند

به دلیل اهتزاز پرچم فلسطین توسط هوادارانش در یک مسابقه هستند که وظیفه گلزنی را در این دیدارهای حساس بر عهده خواهند داشت.
■ **چهره‌های جدید و بازگشت بازیکنان باتجربه**
یکی از نکات قابل توجه در این لیست، دعوت از چهره‌های جدید و بازگشت برخی بازیکنان باتجربه است. از جمله بازیکنان جدید می‌توان به سعید سحرخیزان اشاره کرد که این فصل در لیگ روسیه نمایش خوبی از خود نشان داده‌است. حضور او در تیم ملی می‌تواند جوانگرایی تیم را پررنگ‌تر کند، هر چند هنوز مشخص نیست فرصت بازی به او داده خواهد شد یا خیر. محمدرضا‌اخباری نیز از دیگر چهره‌های جدیداین لیست است که با کلین‌شیت‌های فراوان در لیگ برتر ایران، به تیم ملی راه یافت. او با عملکرد فوق‌العاده خود در این فصل، اقبال قلع‌نوبی را متقاعد کرده به او اعتماد کند و در کنار دیگر درواپان‌های تیم ملی به اردو دعوت شود. همچنین محمدحسین کنعانی‌زادگان پس از مدتی غیبت به دلیل مصدومیت، با حضور دوباره خود در ترکیب پرسپولیس، توجه ژنرال را جلب کرده و به تیم ملی بازگشته‌است.

■ **بازیکنانی که اعتماد سرمربی را جلب کرده‌اند**

در این لیست، برخی بازیکنان که در فیفادی قبلی نیز حضور داشتند، دوباره دعوت شده‌اند و این نشان‌دهنده اعتماد قلع‌نوبی به عملکرد آنهاست. علی نعمتی یکی از این بازیکنان است که با حضور خوب خود در خط دفاع فولاد، توانسته نظر سرمربی تیم ملی را جلب کند. همچنین محمدمهدی زارع، بازیکن جوان تیم گل گهر سیرجان با بازی‌های درخشان خود در لیگ برتر، جای در لیست نهایی تیم ملی پیدا کرده‌است. از طرفی، محمد دانشگر که در فیفادی قبلی دعوت شده بود، این بار جایی در لیست ندارد. حذف او از ترکیب نهایی نشان از

**الهلال «صلاح» را به رونالدو ترجیح می‌دهد**



رسانه‌های عربستان اعلام کردند باشگاه الهلال عربستان برنامه‌ای برای خرید کریستیانو رونالدو ندارد و این تیم، محمد صلاح را به ستاره پرتغالی ترجیح می‌دهد. رسانه‌های عربستانی نزدیک به باشگاه الهلال دبروز اعلام کردند این تیم قصد دارد برای آمادگی بیشتر در مسابقات جام باشگاه‌های جهان، یک مهاجم تراز اول را به جای نیمار به خدمت بگیرد و تمایل دارد به جای جذب رونالدو، روی خرید محمد صلاح سرمایه‌گذاری کند.

**پیش‌قدمی مربی خارجی برای ضرورت داخلی**

# جوانگرایی آبی



■ **شبکه العربیه و روایت‌های متناقض**

شبکه العربیه، در گزارش خود به این رویداد پرداخته و ضمن اشاره به اعتراض هواداران پاری‌سن‌ژرمن، اعلام کرده این حرکت به عنوان پیام همبستگی با فلسطینیان تفسیر شده‌است. العربیه که در برخی مواقع به جهت حفظ مخاطبان خود به انعکاس این واقعیت‌ها می‌پردازد، در مواردی نیز با قلم زدن به سود اسرائیل، سیاست‌های متناقضی را در پیش گرفته‌است.

در نهایت، حرکت هواداران پاری‌سن‌ژرمن بازتابی از همبستگی جهانی با فلسطین است که در قالب اعتراض مسالمت‌آمیز و با شعار «فلسطین آزاد» به عرصه فوتبال راه یافته و پیام روشنی به جهانیان ارسال کرده‌است؛ وجدان‌های بیدار هنوز در کنار ملت مظلوم فلسطین ایستاده‌اند.

**بررسی بازیکنان دعوت‌شده به تیم ملی برای ۲ بازی پیش رو**

## سپاه و سپید یک لیست

بین‌المللی بوده و دلیل اصلی آن کاهش میانگین سنی تیم ملی است.

وحید امیری که در آستانه ۳۷ سالگی همچنان به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم شناخته می‌شود، پس از یک مصدومیت طولانی، توانست در این فصل با ثبت گل‌ها و پاس گل‌های حیاتی، توجه هواداران و کارشناسان را جلب کند. با این حال، قلع‌نوبی به دلیل نگرانی از افزایش میانگین سنی تیم، او را از لیست بازیکنان کنار گذاشته‌است. آخرین حضور امیری در تیم ملی به مسابقات سال ۱۴۰۲ بازی‌گرد و پس از آن دیگر به اردوی تیم دعوت نشد.

رامین رضاییان که این روزها ستاره بی‌چون و چرای استقلال به شمار می‌رود نیز سرنوشتی مشابه داشته‌است. او با زدن ۵ گل و ارسال چند پاس گل، تأثیرگذاری قابل توجهی در عملکرد

استقلال داشته و حتی با وجود مصدومیت، به تمریناتش ادامه داده‌است. با این حال، قلع‌نوبی به دلیل اولویت دادن به بازیکنان جوان‌تر و کاهش میانگین سنی تیم، از دعوت رضاییان نیز خودداری کرده‌است.

احسان حاج‌صفی که با ۱۴۰ بازی ملی یکی از باسابقه‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است نیز پس از جام ملت‌های آسیا از تیم ملی دور مانده‌است. این بازیکن که در لیگ پونان به عنوان یکی از بهترین مدافعان چپ معرفی شده، همچنان در اوج آمادگی قرار دارد اما دعوت نشدن او به اردوی تیم ملی باعث شده امیدش برای شکستن رکورد جواد نکونام در تعداد بازی‌های ملی کم‌رنگ شود.

تصمیم قلع‌نوبی برای نوسازی و جوان‌سازی تیم ملی، میانگین سنی تیم را از ۲۸٫۷ به حدود ۲۸ کاهش داده و از نگرانی‌ها درباره آینده تیم ملی اندکی کاسته‌است. او بازیکنانی نظیر امیری، رضاییان و حاج‌صفی را از لیست خود کنار گذاشته تا نسل جدیدی از بازیکنان به تیم ملی راه یابند و برای رقابت‌های بین‌المللی آماده شوند.

## سیلی جوانان هلندی به صورت نتانیاهو

همین هلند، شریک جرم او هستند.

رسانه‌های بزرگ غرب و بنگاه‌های خبری وابسته به صهیونیست‌ها البته سعی دارند مخالفت با اشغالگری را به یهودستیزی ارتباط دهند؛ موضوعی که دهه‌هاست اسرائیل از قیل آن ن‌سان می‌خورد و با این چمحاق جلوی هر گونه موج ضدصهیونیستی در اروپا را گرفته‌است.

فلسطین و مردم غزه، این روزها به نقطه‌کانونی توجه افکار عمومی در جهان تبدیل شده‌اند و فریادهای مردم غرب نیز مبین همین نکته‌است.

ماجرای مستردام اتفاق کوچکی نبود. این میزان از نفرت از